
 

 

SPRAWOZDANIE NR 1/2013 

STAROSTY LUBAŃSKIEGO 

z dnia 8 stycznia 2013 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2012 rok  

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. 

U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592 z późn. zm.) składam Radzie Powiatu Lubańskiego sprawozdanie z działalności 

„Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego” za 2012 r.  

Komisja w 2012r. działała w n/w składzie:  

Walery Czarnecki – Starosta Lubański -Przewodniczący Komisji  

Teresa Dudkiewicz-Kozań –Delegat Rady Powiatu Lubańskiego  

Małgorzata Gettner – Delegat Rady Powiatu Lubańskiego  

Norbert Kurenda– Przedstawiciel KPP w Lubaniu  

Krzysztof Durkalec – Przedstawiciel KPP w Lubaniu  

Tadeusz Sumara – Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego  

Marek Radwan – Inspektor ds. Obrony Cywilnej i Reagowania Kryzysowego  

Krystyna Mucha – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy  

Roman Mroczkowski – Komendant PPSP w Lubaniu.  

W pracach Komisji uczestniczy Prokurator Prokuratury Rejonowej w Lubaniu Pani Kamila Wolańska.  

 

Przewodniczący Komisji Walery Czarnecki wzorem lat ubiegłych, prowadził comiesięczne narady 

z przedstawicielami służ, inspekcji i straży, zarządzania kryzysowego, Powiatowego Zarządu Dróg, oraz 

w zależności od potrzeb z poszczególnymi członkami Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.  

 

Podczas tych spotkań analizowano bieżący stan bezpieczeństwa i porządku, omawiano sprawy 

dotyczące: problematyki zimowego utrzymania dróg; ·działań ratowniczych Komendy Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Lubaniu; ·zdarzeń zakłócających porządek publiczny lub naruszających bezpieczeństwo 

powszechne; ·zachorowań na grypę; bezpieczeństwa na drogach; bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w okresie 

ferii letnich i zimowych; ·zagrożeń powodziowych i działań prewencyjnych.  

Na posiedzeniu w dniu 2 kwietnia 2012 r. członkowie komisji dokonali oceny zagrożeń porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu oraz pozytywnie zaopiniowali pracę KPP 

w Lubaniu, KP PSP w Lubaniu oraz Wydziału Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Lubaniu.  

Przedstawiciel KPP w Lubaniu przedstawił sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji 

w Lubaniu w zakresie porządku i bezpieczeństwa za 2011r.  
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Rok 2011 był kolejnym rokiem ograniczenia przestępczości w rejonie działania Komendy Powiatowej 

Policji, nastąpił spadek przestępczości w podstawowych kategoriach. Odnotowano wzrost liczby kradzieży, 

spowodowany był przede wszystkim kradzieżami paliw ze stacji benzynowych oraz kradzieżami elementów 

metalowych. W roku 2011 utrzymano wysoki wskaźnik wykrywalności sprawców przestępstw ogólnych, 

kryminalnych w 7 podstawowych kategoriach. Zdecydowana większość przestępstw to przestępstwa pospolite. 

Na terenie powiatu nie odnotowano zbiorowych zakłóceń porządku publicznego ani też działalności 

zorganizowanych grup przestępczych. W minionym roku KPP w Lubaniu kontynuowała współpracę 

z podmiotami pozapolicyjnymi tj :Strażą Graniczną, Strażą Rybacką, Strażą Miejską, Służbą Ochrony Kolei.  

Oceniając stan bezpieczeństwa w ruchu drogowym w 2011 roku należy stwierdzić, że w stosunku do roku 

poprzedniego obserwujemy wzrost liczby wypadków drogowych w powiecie lubańskim, wynosi on 31, tj o 15 

więcej niż w 2010r. W wypadkach drogowych w powiecie lubańskim zginęło 5 osób, a 47 zostało rannych. 

Odnotowano natomiast spadek kolizji drogowych o 30 w porównaniu do roku ubiegłego.  

W 2011 roku, podobnie jak w latach ubiegłych, dużą wagę przywiązywano do działań o charakterze 

profilaktycznym i kontrolno – represyjnym. Na terenie działania KPP w Lubaniu prowadzone są trzy programy 

prewencyjne:  

1. Bezpieczna droga,  

2. Bezpieczny powiat,  

3. Szkoła i przedszkole wolne od zagrożeń.  

Priorytetem działania było utrzymanie stanu bezpieczeństwa na terenie powiatu na poziomie 

porównywalnym do 2010r., założenia te zostały zrealizowane. Głównym celem KP PSP w Lubaniu była 

realizacja zadań związanych z przygotowaniem strażaków do działań podczas prowadzonych akcji ratowniczo - 

gaśniczych oraz szkoleń OSP z terenu powiatu a także realizacja czynności kontrolno – rozpoznawczych 

zgodnie z kierunkami wytyczonymi przez Komendę Główną Państwowej Straży Pożarnej.  

W 2011 roku podjęto szereg działań związanych z doskonaleniem funkcjonowania struktur organizacyjnych 

Komendy, a także z dalszym doposażeniem jednostki w sprzęt niezbędny do ratowania życia i mienia 

społeczeństwa powiatu lubańskiego. Wyciągając wnioski z tamtorocznych nawałnic, powiat lubański wraz 

z powiatem lwóweckim rozpoczął realizację projektu pn. ,,System ograniczania skutków katastrof 

ekologicznych, technologicznych i klęsk żywiołowych na trenie powiatu lubańskiego i lwóweckiego”. Projekt 

doczekał się realizacji a sprzęt dostarczony został w maju 2012 roku. Głównym celem w/w projektu było 

doposażenie straży pożarnej w Lubaniu i Lwówku Śląskim. Całość projektu wyniosła 1,6 miliona złotych. Dla 

Komendy Państwowej Straży Pożarnej w Lubaniu zakupiony został sprzęt za 620 tysięcy złotych. W ramach tej 

kwoty zakupione zostały dwa pojazdy operacyjne – pożarniczy samochód rozpoznania zagrożeń oraz 

samochód dowodzenia i łączności. Kwota objęła również zakup nowego kontenera wodnego 

wykorzystywanego w czasie powodzi i susz. Projekt realizowany jest w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego. Nastąpiła także poprawa w zakresie zwiększenia wyposażenia 

strażaków w odzież ochronną i sprzęt związany z zapewnieniem bezpiecznych warunków podczas 

prowadzonych akcji ratowniczych i ćwiczeń. Członkowie komisji zapoznali się z informację dotyczącą 

przygotowania struktur powiatowych do działań w sytuacjach kryzysowych oraz przygotowania 

przeciwpowodziowego powiatu. Działania w zakresie zapobiegania przestępczości na terenie szkół prowadzone 

są we wszystkich szkołach ponadgimnazjalnych, dla których powiat lubański jest organem prowadzącym. 

W ramach działań w zakresie zapobiegania przestępczości szkoły realizują zadania mające na celu zapewnienie 

bezpieczeństwa oraz zapobieganie przestępczości wśród uczniów poprzez :  
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- stałą współpracę z dzielnicowymi i inspektorami do spraw nieletnich Komendy Powiatowej Policji 

w Lubaniu, Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Lubaniu, Sądem Rodzinnym, Powiatowym Centrum 

Pomocy Rodzinie, Strażą Miejską a także MONAREM, „Subsidium” – Stowarzyszeniem Profilaktyki 

i Profesjonalnej Pomocy Ludziom Uzależnionym oraz Komisją do spraw Rozstrzygania Problemów 

Alkoholowych,  

- realizację w ramach szkolnych programów profilaktyki i programów wychowawczych zajęć z zakresu 

profilaktyki uzależnień (alkohol, narkotyki, nikotyna); w ramach zajęć prowadzone są prelekcje, warsztaty, 

spektakle, koncerty, które mają na celu zwiększenie świadomości problemu zagrożeń,  

-sukcesywne doskonalenie nauczycieli, szkolenia Rad Pedagogicznych oraz uczestnictwo pedagogów 

w szkoleniach organizowanych przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną, MONAR i Powiatowe Centrum 

Edukacyjne w Lubaniu, informacje ze szkoleń prezentowane były podczas posiedzeń Zespołu 

Wychowawczego.  

- ścisłą współpracę z rodzicami polegającą między innymi na przeprowadzaniu spotkań, szkoleń  

- a także uczestnictwo w komisjach wychowawczych. Wyniki działań dyrektorów szkół w zakresie 

zapobiegania przestępczości pozwalają stwierdzić, że poziom bezpieczeństwa w szkołach jest zadowalający. 

Nie stwierdzono nasilania się przypadków zachowań zagrażających zdrowiu lub życiu. Występują przypadki 

kradzieży, bójek lub innych zachowań agresywnych, niemniej jednak z wypowiedzi uczniów i rodziców, 

z przeprowadzonych przez szkoły ankiet i dokonywanych analiz wynika, że uczniowie czują się w szkołach 

bezpiecznie.  

W dniach 5 - 6 lipca 2012 roku Miasto i Gminę Olszyna oraz Gminę Lubań nawiedziła w niespotykanych do 

tej pory rozmiarach gwałtowna powódź. Zalanych zostało ok. 400 gospodarstw domowych. Wielkie straty 

odnotowano również w infrastrukturze Powiatu Lubańskiego dotyczą one zniszczenia dróg powiatowych 

i rowów skarbu państwa. Kilka dni później, bo 8 lipca 2012r. zaistniał wielki pożar zakładu IMKA sp. z o.o. 

Pożar zniszczył większość zabudowań, zapasów magazynowych, pomieszczenia biurowe, a także halę maszyn 

całej linii produkcyjnej. Z 30 tys m² powierzchni zakładu spłonęło 22 tys. m² . Zakład ten stanowił główne 

źródło zatrudnienia na terenie naszego powiatu. Sumaryczna kwota strat Powiatu Lubańskiego to kwota 65 

milionów 697 tysięcy złotych, z czego największe straty poniosło Miasto i Gmina Olszyna – jest to kwota 

ponad 40 milionów złotych. Jeżeli chodzi o mienie powiatu jest to kwota 21 milionów 452 tysięcy złotych, do 

którego doliczyć należy 2 miliony 925 tysięcy złotych w mieniu skarbu państwa w zarządzie powiatu 

lubańskiego. Kolejną gminą, która ucierpiała w wyniku powodzi jest gmina Lubań, której straty sięgają 

2 milionów 820 tysięcy złotych. Starosta Walery Czarnecki stwierdza, iż bez pomocy państwa odbudowa 

zniszczeń spowodowanych przez lipcową powódź byłaby niemożliwa. 27 lipca br. w Instytucie Meteorologii 

i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu Starosta Walery Czarnecki uczestniczył z pracach zespołu roboczego 

powołanego przez Wojewodę Dolnośląskiego w sprawie wdrożenia systemu monitorowania oraz wczesnego 

ostrzegania przed niebezpiecznymi zjawiskami hydrometeorologicznymi.  

Podczas obrad starosta Walery Czarnecki zaproponował aby podzielić województwo na strefę 

o szczególnym zabezpieczeniu – południową (tj. Sudety i Pogórze sudeckie) i w tym obszarze ze względu na 

pojawiające się co roku anomalia pogodowe – według starosty – należałoby zbudować system małych radarów 

lokalnych o zasięgu do 100 kilometrów, które byłyby sprzężone i obsługiwane przez Instytut Meteorologii 

i Gospodarki Wodnej. Starosta zaznaczył, że instalacja takich radarów pozwalałaby przewidzieć zjawiska 

hydrometeorologiczne z wyprzedzeniem do 3 godzin, co przy dodatkowym systemie monitoringu wód 

pozwoliłoby zminimalizować straty na południu województwa.  

Do projektu, który swoim zakresem obejmie wszystkie służby odpowiedzialne za bezpieczeństwo,  

w pierwszej kolejności włączone zostaną obszary najbardziej zagrożone, natomiast docelowo teren całego 

województwa dolnośląskiego.  

Ponadto na zlecenie powiatu lubańskiego w 2012r. Pracownia projektowa inżynierii wodnej z Wrocławia 

opracowała dokumentację projektowo-kosztorysową na budowę 8 stacji hydrologicznych zlokalizowanych na 

terenie powiatu lubańskiego. Członkowie Komisji Bezpieczeństwa brali aktywny udział w popularyzacji 

wiedzy na temat problematyki szeroko rozumianego bezpieczeństwa. Między innymi aktywnie uczestniczono 

w dwóch sympozjach obejmujących te zagadnienia:  

1. Sympozjum w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej im. Witelona w Legnicy w dniu 12 kwietnia 

2012 r. pt. „Zagrożenia bezpieczeństwa powszechnego – źródła, przeciwdziałanie i konsekwencje”. 

Współorganizatorem sympozjum była także Wyższa Szkoła Administracji w Bielsku – Białej oraz 

Szkoła Aspirantów w Krakowie. W ramach sympozjum Pan Marek Radwan wygłosił wykład pt. 

„Doświadczenia w powodzi”.  
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2.  Sympozjum w Ośrodku Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej w Lubaniu w dniach 5-6 

września 2012 r. pt. „Optymalizacja procesów zarządzania kryzysowego – cz. II”. Współorganizatorami 

byli: Sztab Komendanta Głównego SG oraz PWSZ im. Witelona w Legnicy. Sympozjum to 

organizowane było pod patronatem Komendanta Głównego SG.  

Doświadczenia członków Komisji Bezpieczeństwa wykorzystywano również przy wspieraniu szkoleń 

praktycznych dot. zagrożeń powodziowych, dla słuchaczy Ośrodka Szkoleń Specjalistycznych SG 

w Lubaniu i studentów PWSZ im. Witelona w Legnicy. W trzech cyklach szkoleniowych przeszkolono 

łącznie 68 osób, w tym 20 słuchaczy OSS SG. Głównym tematem szkoleń był „System zabezpieczenia 

przeciwpowodziowego powiatu lubańskiego na bazie zbiorników retencyjnych Leśna i Złotniki”. W dniu 

3 grudnia 2012r. odbyło się posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na którym pozytywnie 

zaopiniowano projekt budżetu powiatu na 2013r. W dziale 754 Bezpieczeństwo Publiczne i Ochrona 

Przeciwpożarowa jn. Rozdział 75411 – Komendy Powiatowe Państwowej Straży pożarnej zaplanowane na 

kwotę 3.712.114 zł. Rozdział 75414- Obrona cywilna Zaplanowana kwota 3.000 zł na wydatki statutowe 

finansowane dotacją z budżetu państwa na zadania z zakresu administracji rządowej. Rozdział 75818-

Rezerwy ogólne i celowe. Rezerwa celowa na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 

w kwocie 85.000 zł.  

Na tym Komisja Bezpieczeństwa i Porządku zakończyła swoją działalność w 2012r.  

Starosta Lubański: 

W. Czarnecki 
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